
 
 

 
 
 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
SC “AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI” 

 
N. 22/DIR DEL 16/11/2022 

 

OGGETTO: EMISSIONE ORDINATIVO DI FORNITURA IN ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP S.P.A. N. 9 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

SOSTITUTIVO DI MENSA. 

 

Il Dirigente Responsabile della Struttura complessa “Affari Generali e Istituzionali”, Sergio 

Rocca (nominato con determina del Direttore Generale ACSS n. 09 del 08/03/2022), 

adotta la seguente determinazione dirigenziale in merito all’argomento indicato in 

oggetto. 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Marta Sottoriva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L'atto si compone di 05 pagine. 

 

  



 
 

 
 
 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

 

Attestazione di copertura economica 

 

Il costo complessivo di € 3.700,00 IVA inclusa sarà imputato al Bilancio 2022. 

 

 

BILANCIO CONTO DESCRIZIONE 

CONTO 

INTEGRAZIONE 

IMPEGNO 

IMPORTO 

2022 

 

Sanitario 

 

C0216003     

Servizio 

Sostitutivo 

Mensa  

 

2022000005 

 

3.700,00Euro   

 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

SC “Affari Generali e Istituzionali” 

(Sergio Rocca) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC “AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI” 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 e s.m.i. (Testo Unico delle leggi regionali in 

materia di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario 

Lombardo, ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, 

organizzativa, finanziaria e contabile, organismo tecnico-scientifico;  

 

PRESO ATTO: 

- della determinazione del Direttore Generale n. 09 del 08/03/2022, con la quale 

è stata assegnata a Sergio Rocca la responsabilità della SC “Affari Generali e 

Istituzionali”;  

- della determinazione del Direttore Generale n. 10 del 14/03/2022, con la quale 

si è definito che ai dirigenti dell’Agenzia competono tutti gli atti necessari allo 

svolgimento delle attività amministrative dell’Agenzia non rientranti nelle 

competenze del Direttore Generale o del Comitato di Direzione;  

- la determina del Direttore Generale n. 27 del 26/05/2022, con la quale è stato 

nominato il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art 31 Dlgs 

50/2016il, Dirigente Responsabile della SC Affari Generali e Istituzionali; 

 

RICHIAMATI: 

- la determinazione n. 97 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Adesione alla 

convenzione attivata da Consip S.p.A. per l’affidamento del servizio sostitutivo 

di mensa tramite buoni pasto denominata buoni pasto edizione n. 9 ID 2092– 

lotto n. 1 Lombardia ed emissione ordinativo alla ditta Day Ristoservice S.p.A. 

per 12 mesi, CIG derivato 8978674C2B; 

- l’ordinativo di fornitura (ODF n. 6478761) emesso in data 19/11/2021, per 12 

mesi, su piattaforma di e-procurement www.acquistareinretepa.it, a favore di 

Day Ristoservice S.p.A; 

 

CONSIDERATA la scadenza sopra citata dell’ODF in parola e la necessità di ACSS di 

proseguire, senza soluzione di continuità, con l’acquisto di buoni pasto elettronici da 

destinare ai dipendenti che prestano la propria attività in sede in ottemperanza a 

quanto previsto dal Regolamento dell’orario di lavoro vigente (determina n. 107 del 

17/12/2019); 

 

VISTI: 

- Il Decreto n. 1492 del 11/02/2022 adottato dalla Presidenza della Giunta di 

Regione Lombardia avente ad oggetto: “Assegnazione, a favore delle ATS, 

ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo, AREU e Agenzia di Controllo del 



 
 

 
 
 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

4 
 

Sistema Sociosanitario lombardo delle risorse destinate al finanziamento di 

parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2022”; 

- la determinazione del Direttore Generale n. 04 del 14/02/2022 avente ad 

oggetto: “Bilancio Preventivo Economico 2022”; 

- la DGR 21/03/2022, n. XI/6130 adottata da Regione Lombardia avente ad 

oggetto: “Approvazione dei bilanci preventivi economici 2022 delle Aziende 

Socio Sanitarie Territoriali (A.S.S.T) e dell’Agenzia di Controllo del Sistema 

Sociosanitario Lombardo – (di concerto con il Vice Presidente Moratti)”; 

- Il Decreto n. 14896 del 18/10/2022 adottato dalla Presidenza della Giunta di 

Regione Lombardia avente ad oggetto: “Modifica e/o integrazione 

dell’assegnazione, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di 

Casatenovo, AREU e Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario lombardo 

delle risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per 

l’esercizio 2022 a seguito procedure di assestamento”; 

 

RILEVATO che il quantitativo di buoni pasto elettronici stimato, occorrente 

all’Agenzia, per un periodo di 12 mesi, risulta essere di n. 5.000 buoni del valore 

nominale di € 7,00; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere pertanto con l’emissione di un nuovo ordinativo 

di fornitura in ordine alle necessità sopra evidenziate; 

 

PRESO ATTO che il valore nominale dei buoni pasto è di € 7,00 cad. e che la società 

aggiudicataria Day Ristoservice S.p.A. applica uno sconto fisso pari al 16,17%; 

 

CONSIDERATO che l’ordinativo di fornitura, per 12 mesi, dal 19/11/2022 al 18/11/2023, 

comporta una spesa complessiva di € 30.000,00, I.V.A. 4% inclusa e trova copertura 

nel bilancio d’esercizio 2022 e successivi al conto C0216003 “servizio sostitutivo 

mensa”; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di procedere con l’emissione di un nuovo ordinativo di fornitura senza soluzione di 

continuità, per 12 mesi, a decorrere dal 19/11/2022 sino al 18/11/2023, su 

piattaforma di e-procurement www.acquistareinretepa.it a favore di Day 

Ristoservice S.p.A, in adesione alla Convenzione Consip buoni pasto 9; 

 

2. di proseguire il servizio con la società Day S.p.A per 12 mesi, stabilendo che la 

spesa per il nuovo ordinativo di fornitura, pari a Euro 30.000,00, IVA inclusa, dal 

http://www.acquistareinretepa.it/


 
 

 
 
 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

5 
 

19/11/2022 al 18/11/2023, verrà imputata al bilancio d’esercizio 2022, 2023 come 

segue: 

• Bilancio d’Esercizio 2022 euro 3.700,00 conto C0216003 Servizio sostitutivo 

mensa; 

• Bilancio d’Esercizio 2023 euro  26.300,00 conto C0216003 Servizio sostitutivo 

mensa; 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della Legge Regionale n. 33 del 

30/12/2009, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 

immediatamente esecutivo. 

 

 

Il Dirigente Responsabile  

SC “Affari Generali e Istituzionali” 

Sergio Rocca 


